Japan Airlines Co.,Ltd.
NRE Tennozu Bldg. 19F
4-11, Higashi-shinagawa 2 chome

Shinagawa-ku, Tokyo 140-8637

 JALCARGO-INFO-22-015 RVS

2022年 10月 5日

お客 さま各 位

日本航空株式会社

日本地区貨物販売支店

（一部修正） e-AWB の運用に関するご案内につきまして （2022 年 10 月 1 日変更）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より JALCARGO をご利用頂き、誠にありがとうございます。

 さて、弊社日本発e-AWBの運用に関し、最新のe-AWB対象空港ならびにe-AWB受託要件をご案内させていただきます。

なお、e-AWBのトライアル実施、お問い合わせ等つきましては、弊社営業担当者までお問い合わせください。

敬具

１．e-AWB 対象便および対象空港
(1) 対象空港

  当案内に添付の最新 LIST をご参照ください。

  本年 10 月 1日より HELおよび DLC宛の EAP/EAW が新規に e-AWB 対象となります。

(2)対象便

  全ての JAL および ZIPAIR 運航便と一部の他社運航便が対象となります。

e-AWB 対象となる他社運航便は JL6745便（NRTPVG）および JL6762 便（HNLLAX）となります。

２．e-AWB 受託要件
(1) 対象貨物

  混載貨物、ストレート貨物（保冷品、危険品を含む）。危険物申告書（DGD）が必要な場合、紙の DGD を搬入願います。

  ※着払い貨物（CC）、ご遺体（HUM）および動物（AVI）は e-AWB のご利用はできませんのでご注意ください。

  ※特殊貨物輸送の際に紙による各種証明書などが必要な場合、必ずお客さまにて紙の書類を搬入願います。

(2) FWB/FHL 提出締切時間

  当案内に添付の一覧表をご参照ください。

一覧表上の締め切り時間または発地空港の貨物搬入時のうち早い時間が FWB/FHL 提出の締め切り時間となります。

３．その他
（1） 確実な EAP/EAWコードの入力について

   e-AWB をご利用の場合、必ず該当する SHCを正確に入力願います（EAW/EAP）。

   また紙のAWBご利用の場合は EAP/EAWのSHCは入力されないように注意願います。発地空港で混乱を招きます。

（2） 新規に e-AWB 利用をご要望の場合のトライアル実施について

   新規に e-AWB 利用をご要望の場合、原則、2週間のトライアルを実施させて頂きます。

   トライアル期間中はデータ精度確認などのため、MAWB コピー、H/MFST などの COPY を搬入願います。

（3） オフライン地点宛の取り扱いなどその他個別の制限・要件・留意事項は、添付一覧表中の記載をご確認ください。

特に MNL宛/SGN 宛につきましては、税関提出用の Master AWB Copy、House Manifest Copy、House AWB Copy の

添付が必要となりますのでご注意ください。

以上

（添付資料１・２）

（添付資料１）

As of October 1st, 2022

EAW EAP

PEK Y Y N -

TSN Y Y N -

DLC Y Y N -

PVG Y Y N -

SHA N N N -

CAN Y Y N -

HKG Y Y N -

GMP Y Y N -

ICN Y Y N -

TPE Y Y C [TPE経由KHH宛]  EAP可、EAW不可

TSA Y Y N -

MNL N Y N 税関提出用のMaster AWB Copy、House Manifest Copy、House AWB Copyの添付が必要

HAN N N N

SGN Y Y N 税関提出用のMaster AWB Copy、House Manifest Copy、House AWB Copyの添付が必要

BKK Y Y N -

KUL Y Y N -

SIN Y Y N -

CGK Y Y N -

DEL N N N -

BLR N N N -

SYD Y Y N -

MEL Y Y N -

LHR Y Y C 経由・オフライン空港宛は税関提出用のHouse Manifestが必要

CDG Y Y C 経由・オフライン空港宛は税関提出用のHouse Manifestが必要

FRA Y Y C 経由・オフライン空港宛は税関提出用のHouse Manifestが必要

HEL Y Y C 経由・オフライン空港宛は税関提出用のHouse Manifestが必要

SVO N N N -

VVO N N N -

JFK Y Y Y -

BOS Y Y Y -

ORD Y Y Y -

DFW Y Y Y -

LAX Y Y Y -

SAN Y Y Y -

SFO Y Y Y -

SEA Y Y Y -

YVR Y Y Y -

HNL Y Y C 宛・経由ともに税関提出用のMaster AWB Copyが必要

KOA Y Y C 宛・経由ともに税関提出用のMaster AWB Copyが必要

GUM Y Y N -

中国

アジア

オセアニア

ヨーロッパ

アメリカ

海外空港到着・経由e-AWB対応状況/Overseas Airports [Import]

<凡例>

Y：可、N：不可、C：条件付で可

地区 空港
到着 経由

（以遠）

◇ 当該空港を経由するオフライン空港宛の取り扱い

◇ その他個別の制限・要件・留意事項

（添付資料２）